ETSI videamus vel temporum vel Homi-
num iniquitate fieri, ut postulata nostra,

quantumvis equa ac naturali ratione subnixa,

parum expediantur, nihil etiam proficere, in

causa nostra justissima, Charissimi fratris et

Consanguinei ac perpetui Confederati nostri,

Chrisdanissimi Regis Amicissimas preces;
Nobilium autem nostrorum intercessionem

non modo contemni, sed etiam deride ri, quod
eos equo animo non laturos existimamus.

Denique re ipsa nihil prestari quod nos afflic-

tos atque vexatos sublevet ; haec omnia, licet

apertius cernamus quam velimus, turn autem
ex Oratoribus nostris quos apud vos habe-

mus, turn a vestro isthic Oratore cognosca-
raus ; est tamen spei opinionisque nostra;

tain diversus exitus ut subinde cogitantibus
nobis ac memoria repetentibus omnes causa:

nostrse circumstantias, porro autem singula
Conferentibus que precesserunt queque secuta

sunt, fidem factorum, dictorum atque respon-
sorum vestrse Sanctit. in hac causa nostra

quam alioqui certam et firmam, fide digno-
rum Oratorum et vestrorum et nostrorum re-

latio constituit, ipsa ratio Communis labe-

factet atque convellat
; atque in re certissima

tarn dubiuiu reddit ut certo interdum non
credamus Sanct. vest, fecisse que fecisse cog-
noscimus quum ea facere non debuisse intcl-

ligamus. Nam ut omittamus eaquae longius

precesserunt, quod nuperime efilagitavimus
de dandis in Anglia Judicibus, quis Credidis-
set Sanctitatem vestram negare voluisse ;

longe aliter superabamus nos. Aliter certe

credidit Christianissimus Rex qui nobiscum
una id petiit : Aliter crediderunt sui Consi-

liarii, quorum suasu id fecit : Secus credide-

runt nobiles nostri omnes, et omnes omnium
ordinum primi viri. Qui ad nostra postulata
suas literas adjunxerunt, et quern non ad id

adigerit ratio ut crederet Sanctitatem vestram
facturam DPI respectu quod debuisset, et in

principum gratiam quod inculpate potuisset :

debuisset certe permittere sacrosanctis olim

Consiliis id defmientibus, ut controversia illic

terminetur ubi primum nata est. Illic enini

Judices et propius vident et cernunt certius:

Ut Gloriosissimo Martyri Cypriano placuit.
Et Divus Barnardus ad Eugenium scribit

bene facis tu quod appellationum negato Suf-

fragio remittis negotia ad cognoscentes et qui
noscere citius possum: ubi enim certior et

facilior notio, ibi decisio tutior et expeditior
esse potest : potuisset autem Sanctitas vestra:

nam olim se potuisse ostendit cum Judices

ad nos in Angliam mitteret quos postea revo-

cavit. Quod si debuisset quidem quod negari
non poterit, et potuisset etiam ut quidem
factis antea suis de consilio suorum declara-

vit, quis dubitaret de voluntate siquidem ut

deberet ipsam liberam rectam et certam te-

neat Sanctitas vestra, non ad aliena arbitria

accomodatam ac humanis respectibus inser-

vientem quod res ita se habet ut habet fuerunt

aliquando vices nostri, nunc ut videmus alio-

rum sunt
;
Non in Lege Domini, sed in rerum

vicissitudine meditandum est, ut de vestra

Sanctilatis Manu aliquod auxilii expectemus,
sed auxilium nostrum a Domino certum est,

et in Domino sperantes non infirmabimur.

Nam in conspectu omnium, acta probant vo-

luntatem Sanctitatis vestra? totam Caesari

addictam esse : lllius nutu flecti, ad illius

arbitrium attemperari. Si quid petimus, si

quid rogamus, quod officii vestri esset, prima
ratio est, ut ne quid Caesari displiceat. Quern
etiamsi amicum habeamus, tamen dominan-

tem in illo natures affectum ut improbare
omnino non possumus, ita in hac causa nos-

tra iniquiorem nobis non sine causa refugere
debe in us et recte gravissimam nobis injuriam
factam et vestro officio indignissimum dede-

cua admissum videmus, ut cum Caesar se in
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liac causa interpoauerit, etiam cum se oppo-
suerit definition! appellatione interposita,

cum se parteni publice professus sit, vestra

Sanctitas tamen eundem semper consultorem

adhibeat : ad illius imperium figat, ac refigat.

differat, proroget, mutet et statuat quodcun-

que temporis rationi oportunum videatur. Et

si quid ab adverso dicatur statim creditur :

Si quid nos proposuerimus omnino rejicitur,

scilicet creditur mine Reginae Regnum nos-

trum Angliie non esse tutmn locum in quo
causa judicetur : Et creditur links allega-
tion! sine testibus contra tarn preclara et

aperta documenta quae nos in diversum edi-

dimus non verbis et assertionibus quae fingi

possunt, sed rebus ipsis et factis quae non
mentiuntur. Nos enim quanta cum liber-

tate atque impunitate audivimus omnes in

nos, liberius etiam quam oportuit, quod
videhatur proferentes, nemini unquam aliam

opinionem extorsimus, quam quae ammo
videretur suo : diversum a nobis sentientes

etiam in caeteris, favore et prosequimur et

prosecuti sumus. Et tamen, post tot argu-
menta securitatis, et cum nullum signum ad-

huc apparuerit cur timere quisquam a nobis

merito deberet, credit vestra Sanctitasnudam

Reginae allegationem in diversum. Quo tern-

pore dubitari potuit qualiter essemus laturi